lsI PREFEITURA D E

PROJETO DE LEI N'46, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2025.

ÁLTERAOART.I"DA LEI N'68TIZOZT, N OÁ
ournts pnowoÊNct,ts.

Art. l' o caput do art. l o da Lei n'68r r202r passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art.l" Fica instituído, no âmbito do Município de Cariré-CE, o Fundo de
Manutenção e Desenvohimento da Educação Básica e de varorização dos
Profissionais da Educação (Fundeb), de natureza contábil, nos termos do art,2l2-A
da constituição Federar e da Lei Federal n"l4.ll3120, de 25 de dezembro de 2020,
tendo como responsável pele sua gestâo/administração o(a) secretário(a) Municipar
de Educação."

Art. 2" Esta Lei cntrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cariré - Estado do Ceará. em 04 de novembro de 2025

ANToNlo *Tâã;§d',h,"o,RUFTNo ffi,X'#i*^.
MARTI NS:7zt6zt3 7 f:*llffiffi7o7ei ffilffig;llT#f"

ANTONIO RUFINO MARTINS

Prefeito Municipal de CarirêCe

o PREFEITo MUNICIPAL oe canrnÉ, EsrADo no cran,L no uso de
suas atribuiçõcs lcgais, cm cumprimcnto ao disposto no art.42 c art.43, da Lci orgânica
do.Município, FAZ SABER quc a câmara Municipar aprovou e clc promulga a scguintc
Lei:

Praça t:lisio Aguiar N" t.l I I C'cnrro I
('Lp: 6l t X,l-(X){t I CNpJ: (}7. S,)n.ííloi íxX) I-4:.fclcfon§:

(8li ) -l('4í! I l3-1 I prcl'cituranrcorirdír smoil.§om I w*.\..corirc.cc.gov. bL.-

E--